SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 616, DE 2025

Requer voto de aplauso à Federação das Indústrias do Estado do Paraná (Fiep), pelos 81
anos de atuação no fortalecimento do setor industrial no Paraná.

AUTORIA: Senador Flávio Arns (PSB/PR)

Página da matéria

Avulso do RQS 616/2025   [1 de 3]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/169962

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 222 do Regimento Interno do Senado

Federal, inserção em ata de voto de aplauso à Federação das Indústrias do Estado

do Paraná (Fiep), pelos 81 anos de atuação no fortalecimento do setor industrial

no Paraná.

Requeiro, ainda, que seja enviada cópia do presente voto, conforme

dados em anexo.

JUSTIFICAÇÃO

Ao longo de oito décadas, a Fiep tem coordenado esforços para o

desenvolvimento de diversos segmentos industriais com forte atuação junto aos

setores público e privado, oferecendo serviços de excelência e projetos de grande

relevância para a sociedade.

Que o legado e a caminhada de tantas pessoas que fazem parte dessa

história continue sempre inspirando e sendo exemplo de credibilidade, com a união

S
F

/
2

5
1

3
2

.
6

9
4

2
4

-
1

6

(
L

e
x
E

d
it
)

00616/2025
RQS

Avulso do RQS 616/2025   [2 de 3]

de ideias a favor de um Paraná cada vez mais próspero, sustentável e justo. Vida

longa à Fiep!

Sala das Sessões, 19 de agosto de 2025.

Senador Flávio Arns
(PSB - PR)

S
F

/
2

5
1

3
2

.
6

9
4

2
4

-
1

6

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do RQS 616/2025   [3 de 3]